
 

分類 番号

全体 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

 　体育の時間や運動会などの体育

的行事において、目標をもって進

んで取り組むことができました

か。

 　好ききらいなく給食を食べよ

うとしていますか。

か

し

こ

い

子

や

さ

し

い

子

た

く

ま

し

い

子

 　自分の健康を保つために、手洗いやうがい、

歯みがきを行っていますか。（交通安全や感染

症対策を含む）

 　決まりやルールを守って安全

に生活しようとしていますか。

 　係や当番の仕事に、責任を

もって取り組んでいますか。

　道徳の授業で学んだことを生

活に生かそうとしていますか。

　自分や友達を大切にして、仲

良く過ごそうとしていますか。

　自分からあいさつをしていま

すか。

　進んで本を読んでいますか。

　自分の思いや悩み、困ったこと

などを先生や友達などに相談する

ことができましたか。

　授業中、学び合う活動を通し

て、自分の考えを深めたり、広げ

たりすることができましたか。

　家庭学習（宿題や自主学習）

に取り組んでいますか。

Ａ：よくあてはまる　　Ｂ：ややあてはまる　　Ｃ：ややあてはまらない　　Ｄ：あてはまらない

　授業中、自分の考えをノート

などに書くことができました

か。

アンケート内容

　学校生活は楽しいですか。

　自分の力を伸ばすための勉強

は好きですか。

　学校の授業や先生の説明は分

かりやすいですか。

令和７年度　学校・家庭生活アンケート（児童用） ３５７／３７３
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